
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 30. 11. 2022 

Účast – P. Galasovský, J. Bednařík, R. Hora, J. Šimíček, Z. Mlčoušek, M. Loskot 
Omluveni - K. Šedová, D. Poláková 

Program: 
1) Aktuality; 
2) Materiály k připomínkování pro VV; 
3) Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2023/2024; 
4) Systém vzdělávání a náplň školení rozhodčích a delegátů 2023/2024; 
5) Listiny rozhodčích; 
6) Webináře a semináře rozhodčích a delegátů; 

1. Aktuality 

KRD diskutovala dlouhodobější plán postupu při komunikaci směrem k rozhodčím a delegátům. KRD vnímá potřebu 

předávat rozhodčím a delegátům informace častěji než jen při prezenčních seminářích. KRD se rozhodla zkusit zajistit 

pravidelnější informace formou měsíčního newsletteru pro rozhodčí a delegáty. Newsletter by měl obsahovat zejména 

stanovisko KRD k nejdiskutovanějším situacím z utkání z posledního měsíce.  

V rámci pilotního ročníku programu talentovaných rozhodčích proběhl první obsahový webinář zaměřený na tvrdé 

dovednosti rozhodčího. R. Hora podal informaci o průběhu webináře a zpětnou vazbu od účastníků. Nejbližší webinář 

proběhne 20. prosince a bude zaměřen na měkké dovednosti rozhodčího. 

KRD pracovala na aktualizaci textace nové Koncepce KRD. Koncepce bude finalizována na lednovém jednání pro první 

předložení na jednání VV. 

Došlo k domluvě na termínech KRD pro zbylou část sezóny 2022/2023. A to konkrétně: 

• 11. 1. 2023  v Ostravě; 

• 8. 2. 2023 v Ostravě; 

• 8. 3. 2023  v Praze; 

• 5. 4. 2023  v Brně. 

- Úkol: Připravit podklady pro první newsletter a rozeslat je členům KRD k finalizaci 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 19. 12. 2022 

- Úkol: Zajistit realizaci prosincového webináře skupiny programu talentovaných rozhodčích 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 20. 12. 2022 

- Úkol: Zanést bod Koncepce KRD do programu lednového jednání KRD  

- Odpovídá: M. Loskot termín: 6. 1. 2023 

- Úkol: Zadat termíny jednání KRD do FISu a MS TEAMS 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 5. 12. 2022 

2. Materiály k připomínkování pro VV 

KRD projednala Akční list Extraligy žen předkládaný Komisí rovných příležitostí. KRD navrhuje v rámci kroků 

k zatraktivnění produktu Extraligy žen nastavit cíl, aby Extraligu žen pískaly rozhodčí ženy a celá Extraliga žen tak mohla 

být lépe propagována jako ryze ženský sport. 

- Úkol: Zanést připomínku do dokumentu VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 5. 12. 2022 

3. Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2023/2024 

Byla finalizována verze Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů pro sezónu 2023/2024 pro předložení na VV. Materiál 

bude předkládán na jedno z dalších jednání VV v rámci projednávání Koncepce KRD. 

Oproti verzi připravené v listopadu dochází v návrhu ke změnám u navýšení licenčních poplatků rozhodčích a delegátů a 

navýšení odměn rozhodčích a delegátů. Obě tyto změny jsou v materiálu nadále zaneseny, ale s návrhem, aby vstoupily 

v platnost až od sezóny 2024/2025. Odložení navýšení o jednu sezónu je v souladu s celkovým ekonomickým plánem ČF.  

- Úkol: Zanést bod do programu lednového jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 6. 1. 2023 

4. Systém vzdělávání a náplň školení rozhodčích a delegátů 

Byla zahájena příprava Systému vzdělávání a náplně školení rozhodčích a delegátů pro sezónu 2023/2024. Hlavním 

návrhem na doplnění je zapracování Programu talentovaných rozhodčích do tohoto materiálu. Materiál bude finalizován na 

lednovém jednání KRD a předložen na VV.  

- Úkol: Zanést bod do programu lednového jednání KRD  



 
 

 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 6. 1. 2023 

5. Listiny a nominace rozhodčích 

KRD byla informována o dlouhodobém zranění rozhodčího Josefa Libecajta. Nicméně KRD nebude provádět změny na 

listinách. Po minulém jednání došlo k posunu několika párů na vyšší listiny, a i při zranění jednoho rozhodčího je aktuálně 

na nejvyšších listinách dostatek rozhodčích. 

KRD začala připravovat nominaci rozhodčích a delegátů na finále Poháru ČF. Nominace bude finalizována po skončení 

semifinálových utkání. 

- Úkol: Zadat KRD do MS Teams podklady pro finalizaci nominace na finále Poháru ČF  

- Odpovídá: M. Loskot termín: 22. 12. 2022 

6. Webináře a semináře rozhodčích a delegátů 

Ve FISu bude vypsáno šest webinářů ke hře tělem a plynulosti hry v utkáních. Tyto webináře proběhnou v termínech 13.-

22.12.2022. Celostátním rozhodčím a delegátům bude zaslána informace o možnosti přihlašovat se na tyto semináře. 

Nejpozději v pondělí 12.12.2022 pak budou rozeslána videa, která budou na těchto webinářích prezentována. 

V pondělí 19.12.2022 bude vypsán ve FISu webinář pro celostátní rozhodčí a delegáty s tématem zpětné vazby z 

mezinárodního semináře při MS mužů ve Švýcarsku. Webinář povedou mezinárodní delegáti P. Galasovský a R. Hora. 

- Úkol: Vypsat termíny prosincových webinářů a webináře k MS ve FISu a informovat rozhodčí a delegáty   

- Odpovídá: M. Loskot termín: 2. 12. 2022 

- Úkol: Připravit a rozeslat videa k prezentaci na prosincových webinářích   

- Odpovídá: M. Loskot + P. Galasovský termín: 12. 12. 2022 

- Úkol: Zajistit realizaci prosincových webinářů 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 22. 12. 2022 

 

zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 11. 1. 2023 v Ostravě 


